ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016  № 358

О создании комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения

Лисинского сельского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

В целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий и обеспечения

безопасности дорожного движения на территории Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области, руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом  Лисинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения Лисинского

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области и утвердить ее состав

согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения Лисинского сельского поселения согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Лисинского сельского

поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                               А.И. Уткин

Состав

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Лисинского сельского

поселения Тосненского района Ленинградской области

Председатель комиссии: Уткин Алексей Иванович – глава администрации

Заместитель председателя: Золина Екатерина Владимировна – главный специалист

администрации

Члены комиссии:

Артанова О.Н.       – ведущий специалист   администрации

Прохоров О.Н.     - депутат Лисинского сельского поселения

Тимофеева Г.В.    – директор МКОУ «Машинская СОШ» (по согласованию)

Представитель - ОГИБДД ОМВД России по Тосненскому району Ленинградской области (по

согласованию)

Приложение  1

к постановлению администрации

Лисинского сельского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

от  30.12.2016    № 358

ПОЛОЖЕНИЕ

о  комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

          1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения Лисинского сельского

поселения Тосненского района Ленинградской области (далее Комиссия) является

координационным органом и создана  для обеспечения согласованных действий в сфере

обеспечения безопасности дорожного движения на территории Лисинского сельского

поселения.

          2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами и правовыми актами Президента РФ, Правительства РФ,

областными законами, правовыми актами Губернатора Ленинградской области, Правительства

Ленинградской области, МО Тосненский муниципальный район Ленинградской области, а

также настоящим Положением.

          3. Основными задачами Комиссии являются:

          3.1. Обеспечение согласованных действий органов власти, организаций и предприятий

всех форм собственности, граждан поселения по реализации основных направлений

государственной политики, а также по разработке и реализации региональной политики в

сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

          3.2. Подготовка предложений по совершенствованию работы по обеспечению

безопасности дорожного движения.

          3.3. Повышение эффективности взаимодействия с заинтересованными организациями и

общественными объединениями по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.

          4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет следующие

основные функции:

          4.1. Организует изучение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий.

          4.2. Определяет направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных

происшествий и снижению тяжести их последствий.

         4.3. Определяет потребность в финансовых и материальных ресурсах для реализации

мероприятий в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

         4.4.  Содействует совершенствованию работы общественных объединений и развитию

связей с соответствующими государственными органами и общественными объединениями по

обеспечению безопасности дорожного движения.

        5. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право:

5.1. Заслушивать на своих заседаниях представителей органов исполнительной власти

Ленинградской области, органов местного самоуправления и принимать соответствующие

решения.

5.2. Запрашивать и получать от органов исполнительной власти, органов местного

самоуправления, предприятий и организаций материалы и информацию, необходимые для

работы комиссии.

5.3. Привлекать в установленном порядке для участия в работе комиссии представителей

органов исполнительной власти Тосненского района, общественных и других организаций, а

также специалистов.

5.4. Образовывать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности комиссии.

6. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя

комиссии и пяти членов комиссии.

Приложение  2

к постановлению администрации

Лисинского сельского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

от  26.02.2016    № 22

7. Состав комиссии утверждается постановлением главы администрации Лисинского

сельского поселения.

8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы,

принимаемым на заседании комиссии и утверждаемым председателем комиссии.

9. Заседания комиссии проводятся председателем комиссии, а в его отсутствие –

заместителем председателя, по мере необходимости.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины

членов комиссии.

10. Решения комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми,

если за них проголосовало более половины членов комиссии, присутствующих на заседании.

При равном количестве голосов голос председательствующего на заседании является

решающим.

11. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается

председательствующим на заседании, и имеют рекомендательный характер для предприятий,

учреждений и общественных организаций.